_____________________________________________________________
Rua: 13 de junho, 1428 – Fone: (65) 3623-4252 – CEP 78020-001 – Cuiabá - MT

PORTARIA Nº 007/2025 - DCO

 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO

MATOGROSSENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais,

  RESOLVE

 ARTIGO 1º - ALTERAR A DATA DA PARTIDA A
PEDIDO DO CLUBE MANDANTE, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO, do jogo designado na
Tabela do CAMPEONATO MATOGROSSSENSE 1ª DIVISÃO - Edição 2025, conforme abaixo
descriminado:

7ª RODADA

Nº JOGO DE

27

Sport Sinop LTDA
X

União Esporte Clube

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL

09/02 – Domingo 16:00 Gigante do Norte/ Sinop

PARA

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL

08/02 – Sábado 19:00 Manter

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se.

                                            Cuiabá-MT, 30 de janeiro de 2025.

Diogo José Ribeiro Carvalho

Diretor de Competições da FMF

OFÍCIO Nº 004/2025/SPORTSINOPLTDA./PRES

Sinop-MT., em 30 de janeiro de 2025.

À FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE FUTEBOL – FMFMT.
Cuiabá – Mato Grosso

Assunto:  SOLICITAÇÃO DE MUDANÇA DE DATA DO JOGO Nº 27

                            Prezado Presidente,
                            Prezado Diretor do departamento de Competição da FMFMT,

  Considerando (i) que o SPORT SINOP LTDA. é uma das agremiações inscritas para

participar do Campeonato Matogrossense de Futebol – 1ª Divisão 2025, tendo como local de

mando de campo o Estádio Municipal Massami Urio, popularmente conhecido como “Gigante

do Norte”, localizado no Município de Sinop, Estado de Mato Grosso;

  Considerando (ii) que a respectiva “Tabela Detalhada até a sétima (7ª) rodada”

foi publicada na data de 20 de janeiro de 2025, estando previsto para a segunda (7ª) rodada o

“JOGO 27” (SPORT SINOP x UNIÂO, dia 09/02, às 16h00min), a ser realizada no Estádio “Gigante

do Norte”;

  Considerando (iii) que o referido estádio municipal recebera no dia 09/02/2025

um vento esportivo realizado pela prefeitura municipal através da secretaria de esportes do

município, onde o clube foi informado através de oficio que não poderá usar o estádio na

referida data;

e,

  Considerando (v) que o Regulamento Específico da Competição – REC do

Campeonato Matogrossense de Futebol – 1ª Divisão 2025 estipula que eventuais “solicitações

para quaisquer modificações na tabela deverão ser encaminhadas obrigatoriamente a

Federação Matogrossense de Futebol, com antecedência mínima de dez (10) dias antes da data

programada da partida em foco” – art. 52;

  O SPORT SINOP LTDA., por intermédio do presente, solicita a alteração da data

de realização do “JOGO 27” da “Tabela Detalhada até a sétima (7ª) rodada” do

Campeonato Matogrossense de Futebol – 1ª Divisão 2025, designando o jogo em questão

(SPORT SINOP x UNIÂO) para o dia 08/02/2025 (sábado), às 19h00min, a ser realizado no Estádio

“Gigante do Norte”, cuja comprovação da justificativa apontada, ou seja, o oficio que o clube

recebeu da secretaria de esportes do município, será encaminhada em anexo via e-mail.

Certo de que a solicitação será atendida, renovamos nossos melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

VALDECIR AUGUSTO BIRTCHE

SPORT SINOP LTDA.
PRESIDENTE

https://v3.camscanner.com/user/download